
1 / 2 

Administrace projektů 

realizovaných v rámci spolupráce mezi AV ČR a MOST – Ministry 
of Science and Technology, Taiwan 

1/2017 – 12/2018 
 

 

 

Kontaktní osoby 
 

AV ČR: 

Karolína Rachačová 

E-mail: rachacova@kav.cas.cz 

Telefon: +420-221-403-417 

Adresa: Odbor mezinárodní spolupráce 
Kancelář Akademie věd České republiky 
Národní 1009/3, 117 20 Praha 1 

 
MOST: 

Dr. Meng-Chun Shih 

Email: mcshih@most.gov.tw 

Telefon: +886-2 27377429 

URL:  http://www.most.gov.tw, http://czech.most.gov.tw 

Adresa: Ministry of Science and Technology, Taiwan 

106, Sec. 2, Heping E. Rd. 

Taipei 10622, Taiwan, R.O.C. 

 

Podmínky všeobecné 
 

 Přidělené registrační číslo projektu (uvedené v oznámení o výsledcích výběrového řízení) je 
třeba uvádět při veškeré komunikaci s kontaktní osobou. 

 S kontaktní osobou komunikuje přednostně český řešitel projektu. 

 Změny v českém řešitelském týmu v průběhu realizace projektu jsou možné, ale musí být 
řádně odůvodněny v průběžné, resp. závěrečné zprávě o realizaci projektu. 

 Průběžnou zprávu o realizaci projektu za daný kalendářní rok (nebo jeho část) je řešitel 
povinen zaslat na příslušném formuláři kontaktní osobě do 31. 1. následujícího roku. 
Předložení této zprávy je podmínkou pro pokračování projektu v dalším roce jeho realizace. 

Závěrečnou zprávu o realizaci projektu po posledním období řešení je řešitel povinen zaslat 
na příslušném formuláři kontaktní osobě do 30 kalendářních dní od ukončení projektu. 

Formuláře zpráv jsou k dispozici ke stažení na internetových stránkách AV ČR na adrese: 
http://int.avcr.cz/formulare/ (Upozornění: V průběhu roku 2017 pravděpodobně dojde 
ke změně odkazu). 

 Součástí průběžné, resp. závěrečné zprávy jsou identifikační údaje o projektu, popis 
realizovaných výzkumných aktivit projektu, přehled o výsledcích a výstupech projektu, 

mailto:mcshih@most.gov.tw
http://www.most.gov.tw/
http://czech.most.gov.tw/
http://int.avcr.cz/formulare/


2 / 2 

informace o průběhu řešení projektu v daném roce, přehled čerpání dotace včetně zdůvodnění 
jednotlivých výdajů, rámcový plán prací a plán čerpání finančních prostředků v dalším roce 
řešení projektu (pouze u průběžné zprávy). 

 

Finanční podmínky 

 Finanční prostředky jsou určeny výlučně na úhradu nákladů souvisejících s realizací 
projektu a v souladu s plánovanými aktivitami dle návrhu projektu.  

 Finanční prostředky ve výši uvedené v návrhu projektu jsou poskytovány vždy na jednotlivá 
zúčtovací období a budou na začátku každého z nich převedeny na příslušné pracoviště AV 
ČR formou dotace. 

 Zúčtovací období: 
01/2017–12/2017 300.000,- Kč 
01/2018–12/2018 300.000,- Kč 

 Dotaci lze převádět do fondu účelově určených prostředků podle ustanovení § 26 odst. 2 
zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích. 

 Finanční prostředky nevyčerpané v určeném období vrátí pracoviště zpět AV ČR. 

 Dotaci nelze převádět na zahraniční pracoviště. 

 Způsobilé jsou náklady: 

 Na výzkum: 
 Spotřební zboží; 
 Služby; 
 Vybavení do 40,000 CZK. 

 Na mobilitu členů českého řešitelského týmu: 
 Mezinárodní jízdné. 
 Ubytování; 
 Stravné a kapesné. 

 Nezpůsobilé jsou náklady: 

 Personální; 

 Na vybavení nad 40,000 CZK; 

 Režijní („overheads“). 

 Poskytnutí finančních prostředků na druhé a další zúčtovací období je možné až po 
zhodnocení průběžné zprávy o řešení projektu za období předchozí. 

 Pracoviště předkládá každoročně v průběžných resp. závěrečné zprávě podrobný přehled o 
využití poskytnuté dotace. Na konci určeného období předloží AV ČR vyúčtování finančních 
prostředků dle skutečnosti. 


